ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đӝc lұp - Tӵ do - Hҥnh ph~c

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngjy      thing      năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc
họp về cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh

Ngày 09 tháng 4 năm 2025, tại trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn đã chủ trì họp nghe báo cáo tình hình thực
hiện cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo Thông báo số 139/TB-

UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tham dự cuộc họp
có đại diện Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan chuyên môn
thuộc tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh. Sau khi nghe báo cáo của Văn phòng
Ủy ban nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của đại diện Lãnh đạo một số cơ quan

dự họp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn kết luận như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh, Ban Quản lý
Khu kinh tế tỉnh chỉ đạo việc rà soát, đề xuất lại việc cắt giảm thời gian giải
quyết thủ tục hành chính theo tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh tại nội dung Thông báo nêu trên; trong đó, tập trung vào những thủ tục hành
chính có phát sinh nhiều giao dịch hồ sơ, ưu tiên cắt giảm tối đa đối với những

thủ tục hành chính còn dư địa thời gian giải quyết dài ngày (kèm theo nội dung
giải trình ngắn gọn, súc tích, rõ ràng giải pháp làm cơ sở cho việc cắt giảm). Đối
với những bước xử lý hồ sơ không thể cắt giảm thời gian do vướng văn bản
pháp luật của Trung ương thì phải đề xuất cụ thể thời gian có thể cắt giảm để
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, kiến nghị các Bộ, ngành theo quy định.

Tập thể Lãnh đạo các cơ quan, nhất là Người đứng đầu, phát huy tinh thần
trách nhiệm, cùng nhau xem xét các nội dung đề xuất cắt giảm của Bộ phận
chuyên môn để trao đổi, thảo luận đảm bảo tính khả thi, hiệu quả, chất lượng

trước khi cung cấp thông tin kết quả cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chұm
nhất vào ngày 15 tháng 4 năm 2025.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh, hoàn thiện Biểu mẫu
điện tử phương án cắt giảm đáp ứng các yêu cầu nêu trên trong ngày 10 tháng 4

năm 2025 để gửi cho các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh, Ban Quản lý Khu
kinh tế tỉnh tiến hành cập nhật thông tin, số liệu. Tổng hợp, thẩm định kết quả đề
xuất của các cơ quan và báo cáo cụ thể cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem
xét, cho ý kiến chỉ đạo việc thực hiện. Thời gian hoàn thành trước ngày 18
tháng 4 năm 2025.

151 10 4

2

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh biết, khẩn trương phối hợp tổ chức triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Các ĐVSN trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC VP UBND tỉnh;

- PVHCC, HCQT, BTCD;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, CCKS.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa